Cabe destacar que, las Posiciones Arancelarias de la Nomenclatura Común del 
MERCOSUR (PA NCM) que conformaban los Anexos VI, IX y XI, dada la derogación de los 
mismos, fueron trasladadas al listado correspondiente al Anexo II; concluyendo en que 
este último se ha ampliado a un total de NOVECIENTAS TREINTA Y UN (931) PA NCM. 

De acuerdo a lo dispuesto en los considerandos de la citada Disposición, lo que motivó la 
modificar la Resolución descripta en el párrafo anterior fue la identificación de una serie de bienes 
respecto a los cuales, en función de la actual coyuntura económica, resulta indispensable evaluar